平成２４年２月１７日

保護者 様

郡山市立御舘中学校長 塚本 英樹

不審電話による被害防止について

 余寒の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのことと拝察いたします。また、常日頃より本

校教育に対しましてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、平成２３年１２月２０日付け「不審電話による被害防止について」でお願いをしたとこ

ろですが、２月１５日（水）に、本市中学校卒業生宅に業者を名乗る男性から、寄付を要請する

不審な電話がありました。

つきましては、下記の内容について生徒に指導しましたので、ご家庭でも子どもたちの安全・

安心に向けた適切な対応をお願いいたします。

記

１ 寄付の要請や氏名、電話番号等を聞き出そうとする不審な電話については、以下のように対

応する。

 （１）寄付の要請については、応じないこと。

 （２）緊急連絡網に記載された氏名や電話番号、住所などの個人情報は、電話などでは絶対に

    知らせないこと。

 （３）不審な電話については、児童生徒が対応するのではなく、必ず保護者など大人が対応す

    ること。

２ 不審な電話があった場合には、すぐに学校または学級担任に連絡する。